
Comune di  Pralormo
Provincia  di  Torino

- Settore Tecnico -

ORDINANZA  
IN MATERIA DI VIABILITÀ E SICUREZZA 

n. 23/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

• VISTO che  nei  giorni  6  e  13 ottobre  2013 è  previsto  lo  svolgimento  della  manifestazione  gastronomica 
“Galuperia per la via – Pralormo a tavola” quale evento collaterale al concomitante “Bricolady&Bricobaby  
2013”;

• TENUTO  CONTO che  per  l'organizzazione  e  gestione  dei  due  eventi  risulta  necessaria  la  modifica 
temporanea della viabilità lungo Via Umberto I,  la quale è già parzialmente chiusa al traffico a seguito di 
precedente Ordinanza n.16/2013 con cui si istituisce il senso unico a salire nel tratto compreso tra i civici nn.24 
e 26;

• DATO ATTO che le modalità di ulteriore modifica temporanea da attuarsi sono le seguenti:
‐ nel  tratto compreso  tra  il  civico n.1 e  Via XX Settembre,  divieto di  transito,  sosta e  fermata  sull'intera  

carreggiata in ambo i sensi di marcia;
‐ tra l'innesto con la S.P.29 del Colle di Cadibona e Via XX Settembre:

per i residenti: possibilità di libero transito invariata;
per i non residenti: sino al civico n.26 possibilità di transito in salita e discesa finalizzata al solo posteggio in 
banchina lato valle;

• VISTA l'istanza pervenuta dall'A.T. PRO LOCO PRALORMO in data 25/09/2013 al prot.3034;
• RITENUTO necessario garantire adeguate condizioni di sicurezza per lo svolgimento della manifestazione;
• VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 recante il testo del Nuovo Codice della Strada;
• VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 – T.U.E.L.;
• VISTO il D.Lgs. 30/04/1992 n.285;
• VISTA la restante normativa in vigore:

ORDINA
Fatto  salvo  l'accesso  di  personale  e  mezzi  di  soccorso  (che  in  caso  di  emergenza  dovrà  comunque  essere 
consentito), la modifica temporanea della viabilità lungo Via Umberto I nei giorni 6 e 13 ottobre 2013 a partire  
dalle ore 8,00 e sino al termine delle manifestazioni con le seguenti modalità:

• nel tratto compreso tra il civico n.1 e Via XX Settembre, divieto di transito, sosta e fermata sull'intera  
carreggiata in ambo i sensi di marcia;

• dall'innesto con la S.P.29 del Colle di Cadibona a salire:
per i residenti: possibilità di transito invariata;
per i non residenti: esclusivamente sino al civico n.26 possibilità di transito in salita e discesa finalizzata 
al solo posteggio in banchina lato valle oppure nell'apposita area a parcheggio;

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all'albo pretorio e segnaletica in loco.
Ai sensi del D.Lgs. 18/08/2001 n.267, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere e  
violazioni di leggi, entro 60 giorni al tribunale amministrativo regionale del Piemonte.
E' fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare al presente ordinanza.

Pralormo, lì 02/10/2013

Il Responsabile del Servizio
(arch. Carlo Fenoglio)

Comune di Pralormo - Settore Tecnico 
Via Umberto I, 16 – 10040 Pralormo (TO) Tel: (+39)0119481103 Fax: (+39)0119481723

www.comune.pralormo.to.it     tecnico@comune.pralormo.to.it


